
На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 
92/2023), члана 25. Правилника о суфинансирању пројеката за  остваривање јавног интереса 
у области јавног информисања („Службени  гласник РС“, бр. 6/2024), члана 15. став 1. тачка 
10.  Статута општине Беочин („Службени лист општине Беочин“ бр.  3/2019), и  члана 13. 
Одлуке  о  Општинском већу („Службени лист  општине Срема“ бр.  25/2008) и  на  основу 
Одлуке о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног информисања 
у 2024. години бр. 01-011-11 од 29.2.2024. године, а сходно Предлогу Комисије за конкурс за 
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја у области јавног информисања у 
2024.  години  на  територији  општине  Беочин бр.  01-02-30/2024 од  8.5.2024 године, 
Општинско веће на својој седници  одржаној  дана 17.5.2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
 о расподели средстава из буџета општине Беочин за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији 

општине Беочин у 2024. години

I
Овим  Решењем  врши  се  расподела  средстава  из  буџета  општине  Беочин  за 

суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног информисања на 
територији општине Беочин којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања 
у  2024.  години,  по  спроведеном  Конкурсу  за  суфинансирање  проjеката  производње 
медијских садржаја  у области јавног информисања  у 2024. години на територији општине 
Беочин бр. 01-401-82/24 од 29.2.2024. године. 

Средства из буџета Општине Беочин намењена суфинансирању пројеката производње 
медијских садржаја ради остваривања јавног интереса у области јавног информисања у 2024. 
години, у  укупном износу од 500.000,00 динара,  расподељују се  следећим подносиоцима 
пројеката:

Р.
Бр
.

Издавач медија Назив медија Назив 
пројекта

Додељена 
средства

1.  РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА ПАНЧЕВО  Дунав телевизија „Беочин 
Хроника“       60.000,00

2.  “Тврђава 1780“ доо Нови Сад  Портал тврђава „Беочинске 
манифестациј
е за понос“,

    140.000,00

3. Нип  Срем  Медиа  Мцв  доо  Сремска 
Митровица

 Митровачке новине „Улагање у 
образовање,  
Темељразвоја 
општине 
Беочин“

    150.000,00

4.
НИПД „Сремске новине“ Сремска Митровица   Сремске новине

„Бисер на 
обали 
Дунава“

    100.000,00

5. НИПД „Сремске новине“ Сремска Митровица   Сремски портал „Очувати 
корене“

      50.000,00

II
 Сви учесници конкурса, који су добили мањи износ средстава од  средстава која су 
навели у предлогу пројекта, дужни су без одлагања, а најкасније у року од 8 дана од дана 
пријема Решења,  да  доставе  нову  спецификацију  трошкова,  у  складу  са  додељеним 
средствима, односно  обавештење о томе да одустају од средстава која су им додељена.

Решење о расподели средстава доставља се сваком учеснику конкурса у електронској 
форми.



III
Записник Комисије за конкурс за суфинансирање пројеката производње медијских 

садржаја у области јавног информисања у 2024. години на територији општине Беочин бр. 
01-06-79/2/2024 од 14.5.2024 године са бодовањем и предлогом средстава, саставни је део 
овог решења. 
       IV

Ово решење је основ за закључење уговора са подносиоцима пројеката који су добили 
средства за суфинансирање пројектних активности.

Овлашћује  се  председник  општине  Беочин да  закључи  уговоре  са  подносиоцима 
пројекта из тачке I овог решења.

V
 Ово решење је коначно, а против њега се може покренути управни спор.

VI
 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у   „Службеном листу 

општине Беочин“ и на  званичном сајту општине Беочин (www.beocin.rs).

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е:
У складу  са  одредбама  Закона  о  јавном информисању  и  медијима,  Правилника  о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, 
Статута општине Беочин  и  Одлуке о буџету општине Беочин за 2024. годину опредељена су 
средства  за  суфинансирање пројеката  производње медијских садржаја   из  области јавног 
информисања  на  територији  општине  Беочин у 2024.  години,  путем јавног  конкурса,  у 
укупном износу од 500.000,00 динара.

Општинско веће општине Беочин расписало је Конкурс  за суфинансирање пројеката 
производње  медијских  садржаја  из  области  јавног  информисања  на  територији  општине 
Беочин у  2024.  години,   број   01-  401-82/24,  дана  29.2.2024 године,  који  је  објављен на 
званичном  сајту  општине  Беочин  дана  29.2.2024.  године.  Истим  Конкурсом  објављен  је 
позив  новинарским  и  медијским  удружењима  као  и  теоретичарима,  аналитичарима  и 
практичарима из области медија заинтересованим за учешће у раду комисије, да писаним 
путем предложе своје чланство у комисији. 

Решењем  Председника  општине  Беочин,  број  01-02-30/2024  од  8.5.2024.  године, 
именована је  Комисија  за  суфинансирање  пројеката  производње  медијских  садржаја  у 
области  јавног  информисања  у  2024.  години  на  територији  општине  Беочин  у  следећем 
саставу: Александар Симић (независни стручњак за медије), Велимир Петрушић  (на предлог 
Друштва новинара Војводине) и Рада Стајић (на предлог УЕМ Комнет).

Ранг листа свих пријава и обрасци пријава именованих чланова Комисије објављена је 
уз Решење Председника општине Беочин бр. 01-02-30/2024 од 8.5.2024. године на званичној 
интернет презентацији општине Беочин.

Одељење за имовинске, опште и заједничке послове, које је у складу са Правилником 
о организацији и систематизацији радних места у Oпштинској управи, Правобранилаштву и 
стручним  службама  општине  Беочин  надлежно  за  послове  информисања,  извршило  је 
отварање  и  проверу  формално-правне  исправности   пристиглих  пријава  пројеката 
произвођача  медијских  садржаја  свих  подносилаца  –  издавача/произвођача  медијског 
садржаја. Провером је констатовано:

- сви предлози пројеката достављени су благовремено;
- сви подносиоци аплицирали су за подршку у висини средстава у оквиру доњег 

(30.000,00 РСД) однос горњег (150.000,00 РСД) износа предвиђеног Конкурсом;
- сви подносиоци су доставили сву тражену документацију на исправним обрасцима; 
-  сви подносиоци су уредно регистровани у регистру медија и имају потребне дозволе 

за рад;

http://www.beocin.rs/


- сви подносиоци који су у 2023. години користили средства буџета општине Беочин 
су доставили извештаје о реализацији пројекта. 

На  седници  Комисије,  одржаној  дана  14.5.2024.  године  Комисија  се  упознала  са 
провером  формално-правних  услова  које  је  извршила  Општинска  управа,  изабрала 
председника и  заменика председника Комисије,  донела  Пословник о  раду и  извршила је 
преглед  и  оцену  приспелих  пројеката,  упознала  се  са  Извештајем  РЕМ-а  и  Извештајем 
Савета  за  штампу  о непостојању  изречених  мера  због  нарушавања  професионалне 
етике/новинарског кодекса.

Чланови Комисије су након пријeма у рад пристиглих пријава дали писане изјаве да 
не врше јавну функцију и да нису у сукобу интереса.  

О раду Комисије сачињен је Записник бр. 01-06-79/2/2024 од 14.5.2024. године у ком 
је садржан и предлог за расподелу средстава: 

Р.
Б
р.

Издавач медија Назив медија Назив 
пројекта

Просечна 
оцена

Предложе
на 
средства

1.  РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА ПАНЧЕВО Дунав телевизија „Беочин 
Хроника“

    67,67    60.000,00
2.  “Тврђава 1780“ доо Нови Сад  Портал тврђава „Беочинске 

манифеста-
ције за 
понос“,     81,00  140.000,00

3. Нип  Срем  Медиа  Мцв  доо  Сремска 
Митровица

Митровачке новине „Улагање у 
образовање, 
Темељ 
развоја 
општине 
Беочин“    86,33  150.000,00

4.
НИПД  „Сремске  новине“  Сремска 
Митровица

  Сремске новине
„Бисер на 
обали 
Дунава“     76,33  100.000,00

5. НИПД  „Сремске  новине“  Сремска 
Митровица

 Сремски портал „Очувати 
корене“     66,67    50.000,00

У  складу  са  напред  наведеним,  у  потпуности  уважавајући  достављени  предлог 
Комисије, Општинска управа је сачинила Предлог решења о расподели средстава из буџета 
општине Беочин за  суфинансирање  пројеката производње медијских садржаја  из  области 
јавног информисања на територији  општине Беочин у 2024. години. 

Општинско веће општине Беочин је размотрило поднети предлог Комисије и предлог 
Решења Општинске управе и прихватајући у потпуности предложено, донело Решење као у 
диспозитиву.

Поука о правном средству: Ово решење је коначно и против истог жалба није допуштена. 
Против овог решења може се покренути управни спор код Управног суда у Београду, у року 
од 30 дана од дана пријем решења.   
      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  Председавајућа Општинског већа
АП ВОЈВОДИНА Председница општине
ОПШТИНА БЕОЧИН  Биљана Јанковић
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 01-401-172/24
Дана: 17.5.2024. године
Б Е О Ч И Н   


